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SHUDUDLARDA 

IJTIMOIY-IQTISODIY 
NOMUTANOSIBLIKNI 

KAMAYTIRISH UCHUN 
MINTAQAVIY SIYOSAT 

VOSITALARINING XORIJIY 
MAMLAKATLAR TAJRIBASI

Normurodov Alibek Anvar o‘g‘li
Toshkent xalqaro moliyaviy boshqaruv va

texnologiyalar universiteti o‘qituvchisi
Annotatsiуa: Maqolada ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasidagi nomutanosiblikni kamaytirishga qaratilgan mintaqaviy 
siyosat vositalarini amalga oshirishning jahon tajribasi tizimlashtirilgan. Yevropa Iqtisodiy Hamkorlik tashkilotiga aʼzo dav-
latlar, Yevropa Ittifoqi, JST va boshqalar tajribasi oʻrganildi. Ma’lum bo‘lishicha, ko‘pgina dunyoning yetakchi mamlakatlarida 
moliyaviy vositalardan asosan quyidagi iqtisodiy holatlarda foydalanish ko‘p uchraydi, xususan: mamlakatning iqtisodiy min-
taqasi tarkibiga kiruvchi iqtisodiy rivojlanish darajasida boshqa taraqqiy etgan hududlarga nisbatan katta tafovutlarga ega 
hududlarning iqtisodiy o‘sishini jadalashtirish; amalda bo‘lgan soliq strukturasini takomillashtirish (tegishli hududda istiqomat 
qilib yuqori daromad ko‘ruvchi soliq subyektlaridan oshirilgan stavkalarda soliq solish yordamida kam daromadli shaxslardan 
soliq yukini qisqartirish), mahalliy va xorijiy investitsion loyihalarni jalb qilish; tovar va xizmatlar ishlab chiqarish potensialini 
yuksaltirish; mahalliy aholining uy-joy va ijtimoiy faravonligi uchun zarur hisoblangan sharoitlarini tubdan yaxshilash, hududda 
mavjud mehnat resurslarini ish bilan bandlik darajasi oshirish va hokazo. Integratsiya ittifoqlariga a’zo ko‘plab davlatlarda 
bunday chora-tadbirlarning samaradorligi ancha yuqori. Iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish dara-
jasidagi mavjud nomutanosibliklarni kamaytirishning nomoliyaviy vositalari ham muhim va dolzarb ekanligi qayd etildi.
Kalit so‘zlar: tengsizlik, ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish, fazoviy rivojlanish, mintaqaviy siyosat, integratsiya birlashmalari, 
jahon tajribasi.
Abstraсt: The article analyzes the global experience of applying regional policy instruments to lessen the gap in socio-
economic development levels. The study examined the experiences of member states inside the European Union, the 
WTO, and the European Economic Cooperation Organization. It was found that financial instruments are primarily used 
to: improve the tax system (by raising the rates of the wealthiest citizens and lowering those of citizens with low nominal 
incomes), attract investment, implement production potential, improve housing and social conditions for the populace, 
create jobs, and so on. They also speed up the economic growth of economically underdeveloped regions within coun-
tries. The efficacy of these methods is very high in several integration union member countries. It was mentioned that 
non-financial strategies are as significant and pertinent for promoting economic expansion and narrowing the gaps in 
socioeconomic development levels currently in place.
Keу words: inequality, socio-economic development, spatial development, regional policy, integration associations, world 
experience.
Аннотация: В статье систематизирован мировой опыт реализации инструментов региональной политики, направ-
ленных на снижение неравенства в уровне социально-экономического развития. Изучен опыт государств-членов 
Организации Европейского экономического сотрудничества, Евросоюза, ВТО и других. Известно, что в большин-
стве ведущих стран мира использование финансовых инструментов распространено в следующих экономических 
ситуациях, в частности: ускорение экономического роста регионов с большими различиями в уровне экономиче-
ского развития экономического региона страны по сравнению с другие развитые регионы; совершенствование 
действующей налоговой структуры (снижение налоговой нагрузки на малообеспеченных физических лиц за счет 
налогообложения высокодоходных субъектов налогообложения, проживающих на соответствующей территории, 
по повышенным ставкам), привлечение местных и иностранных инвестиционных проектов, повысить производ-
ственный потенциал товаров и услуг; коренное улучшение жилищных и социальных условий местного населения; 
повышение уровня занятости имеющихся трудовых ресурсов в районе и т.д. Во многих странах, являющихся чле-
нами интеграционных объединений, эффективность таких мер очень высока. Было отмечено, что нефинансовые 
средства стимулирования экономического роста и сокращения существующих диспропорций в уровне социаль-
но-экономического развития также важны и актуальны.
Ключевые слова: неравенство, социально-экономическое развитие, пространственное развитие, региональная 
политика, интеграционные объединения, мировой опыт.
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K I R I S H
Zamonaviy globallashuv va integratsiya jarayonlari davlatlararo miqyosda iqtisodiy rivojlanishni boshqa-

rishning samarali mexanizmlarini shakllantirish uchun yangi shart-sharoitlarni, shu jumladan, bir tomondan, 
o‘zaro bog‘liq bo‘lgan va ikkinchi tomondan, bir-biriga qarama-qarshi tendentsiyalarni (masalan, xalqaro 
mehnat taqsimoti va kooperatsiyasining kuchayishi natijasida milliy iqtisodiyotlarning oʻzaro bogʻliqligi kucha-
yishi, mintaqaviy iqtisodiy integratsiya natijasida ijobiy taʼsirlarning teng taqsimlanmaganligi va boshqalar) 
baholash imkonini beradi [1]. 

Ta’kidlash joizki, ushbu tendentsiyalarning hajmi va tezligining o‘ziyoq jahon iqtisodiy tendensiyalarining 
notekis rivojlanishidan dalolat beradi. Buning sababi shundaki, turli ijtimoiy-iqtisodiy tizimlar bir bosqichda 
bir-biriga yaqinlashadi, chunki ularda moslashuvchan mexanizmlar mavjud emas, o‘zaro manfaatli hamkorlik 
esa bir-biridan ajralish jarayoni hisoblanadi. Shu bilan birga, savdo guruhlari va ittifoqlarining geosiyosiy va 
geoiqtisodiy manfaatlarini o‘zgartirish ularning mavjudligi va rivojlanishining hayotiyligi va strategik maqsadga 
muvofiqligi uchun jiddiy sinovdan o‘tmoqda. Masalan, Yevrosiyo iqtisodiy integratsiyasining strategik maqsad-
lari a’zo davlatlarning ijtimoiy-iqtisodiy, texnologik, ixtirochilik va ekologik rivojlanish darajalarini standartlashti-
rishga intiladi. Sanoat tarmog‘ida ishlab chiqarish miqdorini oshirish, savdo kooperatsiyasi, energetika va bosh-
qalar sohasidagi iqtisodiy siyosatning maqsad va ustuvor yo‘nalishlarini birlashtirish yuzasidan hamkorlikdagi 
sa’y-harakatlarni amalga oshirish bo‘yicha yetarlicha muvaffaqiyatli tajribaga qaramay, bunday o‘zaro hamkor-
likning samaradorligi bir qator o‘zaro ta’sir qiluvchi tashqi va ichki omillar (geosiyosiy sharoitlar; iqtisodiy rivojla-
nish darajasi; infratuzilmani rivojlantirish holati va imkoniyatlari, jumladan, innovatsiyalar; ichki va tashqi savdo 
bozorlarida raqobatbardoshlik; moliyaviy resurslarni jalb qilish shartlari va boshqalar)bilan cheklanib qolmoqda.

Umuman olganda, bizning fikrimizcha, ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish quyidagilarga yo‘naltirilishi kerak:
● sanoat jarayoniga yangi, ilgari foydalanilmagan resurslarni jalb qilish yoki mavjudlarini yanada chuqurroq 

va foydaliroq ishlatish imkonini beradigan ilg‘or texnologiyalarni yaratish va qo‘llash;
● ishlab chiqarish hajmi va miqyosini oshirish, mamlakatlar ichida kapital bozorini yanada jamlash, ilg‘or 

ilmiy tadqiqotlar va texnologiyalarga sarmoya kiritishga ruxsat berish va inson resurslarini taqsimlash;
● P. Krugman tasnifi [2] boʻyicha inson kapitalining muhim “ikkinchi tabiat” omili sifatida rivojlanishi.
JSTga a’zo bo‘lgan postsovet mamlakatlarida ko‘pchilik a’zo mamlakatlarda (Latviya, Estoniya, Litva va 

boshqalar) [3] ijtimoiy yordam dasturlarini birlashtirish va ishsiz bandlikni qo‘llab-quvvatlash va aholi o‘rtasidagi 
daromadlar tengsizligini tugatish uchun ijtimoiy sektorni qayta qurish orqali mintaqaviy siyosat birinchi navbatda 
iqtisodiy nomutanosiblik va daromadlar nomutanosibligini qisqartirishga qaratilgan.

Yevropa Ittifoqiga a’zo davlatlar uchun ma’lum parametrlar bo‘yicha keng qamrovli qiyosiy ma’lumotlar 
bazasini yaratish, siyosatlarning ta’sirini baholash uchun yangi dalillarga asoslangan va miqdoriy yechimlarni 
ishlab chiqishga hissa qo‘shish uchun “Yevropa hududiy rejalashtirish observatoriyasi tarmog‘i” yaratildi, unda 
zarur ma’lumotlar mavjud. Mintaqaviy rivojlanishni metodik tekshirish uchun uchta daraja ajratiladi: Yevropa, 
milliy (yoki mamlakat) va mintaqaviy. Ko‘p markazli shahar tuzilmasini yaratish, shahar va qishloq o‘rtasidagi 
munosabatlarni yaxshilash, innovatsion va qulay makonlarni taklif qilish, ekologik va demografik muammolarni 
hal qilish kabi dolzarb masalalar ko‘rib chiqildi. Yevropa Ittifoqiga a’zo davlatlarning aqlli, barqaror va inklyuziv 
kengayishi “Yevropa ‒ 2030” rejasi asosida yaratilgan 2030-yilgacha bo‘lgan Yevropa Ittifoqi hududiy kun tar-
tibining asosiy maqsadi hisoblanadi. Hujjatning maqsadi – barcha aholi va tadbirkorlik subyektlariga, qayerda 
bo‘lishidan qat’i nazar, o‘z salohiyatini to‘liq ro‘yobga chiqarish uchun teng imkoniyat berish orqali hududlarni 
tinch, oqilona, samarali va barqaror rivojlantirish bo‘yicha ko‘rsatmalar to‘plami – hududiy birdamlikni ta’min-
lashdan iborat. Bu Yevropa Ittifoqining turli hududlari o‘rtasida barcha hududiy darajalarda doimiy hamkorlik va 
integratsiyani talab qiladi [4].

Yevropa mintaqaviy taraqqiyot jamg‘armasi (ERDF)[5], Birlashish jamg‘armasi (CF) va Yevropa ijtimoiy 
jamg‘armasi (ESF) [6] Yevropa Ittifoqiga a’zo davlatlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidagi nomutanosiblikni 
kamaytirishga qaratilgan mintaqaviy moliyalashtirish mexanizmlaridir. 2021‒2027-yillar oralig‘ida jamg‘ar-
malarning umumiy byudjeti taxminan € 226,05 milliard yevroni tashkil qiladi. Tarkibiy moliyalashtirishdan tash-
qari, Yevropa Ittifoqi tengsizliklarni yumshatish uchun “yumshoq” strategiyalarni qo‘llaydi. Strategik rejalashti-
rish hujjatlarini tayyorlashda aʼzo davlatlar oʻz davlatlarining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidagi moʻtadil farqlarga 
olib keladigan chora-tadbirlarni hisobga olishlari tavsiya etiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Xorijiy mamlakatlarda iqtisodiyotning mintaqashunoslik sohasida ilmiy tadqiqot olib borgan R Kapell, 

U.Fretesi, V.Kokren, J.Put, R.Xarris kabi olimlar hududlarni kompleks va mutanosib rivojlantirish va uni tartibga 
solish mexanizmlarini takomillashtirishga yo‘naltirilgan o‘zlarining ilmiy izlanishlarini olib borishgan.
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Amaldagi material tadqiqot yo‘nalishiga mos keladi. Tadqiqot davomida analitik, iqtisodiy-statistik, 
taqqos lash, tarkibiy-mantiqiy kabi usullardan foydalanildi. Hozirgi vaqtda O‘zbekistonning hududiy makonida 
zamonaviy iqtisodiy sharoitlarni tavsiflovchi hududiy obyektlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidagi mintaqa-
lararo tafovutning kuchayishi natijasida notekis rivojlanish kuzatilmoqda. Shu ma’noda ko‘pchilik hududiy bir-
liklar rivojlanishning nomutanosibligi tufayli yanada samaraliroq rivojlanishda qiynaladi, bu ham ijtimoiy-iqtisodiy 
jarayonlarni sekinlashtiradi, bu esa ishlab chiqarishning pasayishiga, ishsizlikning ko‘payishiga, uy xo‘jaliklari 
daromadla rining pasayishiga olib keladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Hududiy o‘sishni tartibga solishda Yevropa Ittifoqini tashkil etuvchi davlatlar orasida ekologik, iqtisodiy, tex-

nologik va ijtimoiy sohalarda sodir bo‘layotgan ko‘plab jarayonlarni chuqur tushunishga tayanish odatiy holdir. 
Hududiy rejalashtirish hujjatlarini yaratish va ko‘rib chiqishda turli sohalar va ijtimoiy kelib chiqishi ishtirokchilari 
qanchalik ko‘p bo‘lsa, loyihalar muvaffaqiyatli amalga oshirilishi ehtimoli shunchalik yuqori bo‘ladi [7]. Shuning 
uchun mintaqaviy rejalashtirish tizimlari interaktiv, shaffof va gorizontal va vertikal aloqalarni o‘z ichiga oladi [8].
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1-rasm: Mintaqalarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidagi nomutanosiblikni kamaytirishga qaratilgan mintaqaviy 
siyosat vositalarini amalga oshirishning xorijiy mamlakatlar tajribasi1

1 Manba: muallif ishlanmasi.
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SMintaqaviy integratsiya birlashmalarini tashkil etuvchi mamlakatlarning ilg‘or global tajribalaridan foy-

dalanish mintaqaviy infratuzilmaning o‘sishini rag‘batlantirish, hamkorlik jarayonlarini kuchaytirish, xalqaro 
miqyosda savdo hajmini oshirish va tizimli muammolarni hal qilish orqali ijtimoiy-iqtisodiy tafovutlarni kamayti-
rishga yordam berishi kerak. Masalan, OIEga aʼzo davlatlari iqtisodiyot tarmoqlarining oʻsishiga koʻmaklashish 
maqsadida fan, texnologiya, innovatsiyalar, iqtisod va boshqa sohalarda hamkorlik tashabbuslarini ishlab 
chiqish va amalga oshirish boʻyicha birgalikda ishlamoqda. Shunday qilib, raqobatbardoshlikni oshirish va oziq-
ovqat xavfsizligini kafolatlash aʼzo davlatlarning agrosanoat majmuasi tovarlari uchun barqaror va muvozanatli 
bozorni yaratish doirasidagi integratsiya jarayonlarining maqsadi hisoblanadi.

Masalan, 2013-yilda Bojxona ittifoqi va Yagona iqtisodiy makonga [9] a’zo davlatlarning agrosanoat kom-
pleksi tomonidan Muvofiqlashtirilgan (muvofiqlashtirilgan) agrosanoat siyosati konsepsiyasi [10] qabul qilindi. 
Shu bilan birga, qishloq xo‘jaligi mahsulotlari va oziq-ovqat mahsulotlariga nisbatan sanitariya, fitosanitariya 
va veterinariya (veterinariya-sanitariya) choralarini kafolatlash kabi kompleks hamkorlikning boshqa yo‘na-
lishlari bo‘yicha siyosatni amalga oshirishda ularning shikoyatlari ko‘rib chiqiladi. Muvofiqlashtirilgan agrosa-
noat siyosatini ishlab chiqishda siyosatni amalga oshirishning maqsad va vazifalari ham hisobga olinadi. Shu-
ningdek, muvofiqlashtirilgan agrosanoat siyosatini amalga oshirish, agrosanoat majmuasida kooperatsiya va 
import o‘rnini bosishni rivojlantirish uchun a’zo davlatlar tez buziladigan qishloq xo‘jaligi tovarlari [11] (goʻsht va 
goʻsht mahsulotlari, sut va sut mahsulotlari, sabzavot, meva, poliz, guruch, shakar, tamaki, paxta va boshqalar) 
bo‘yicha hamkorlik qiladilar. Energetika sohasida umumiy elektr energiyasi, gaz, neft va neft mahsulotlari bozor-
larini shakllantirish bo‘yicha ko‘plab Kontseptsiyalar ishlab chiqilgan va hozirda amalga oshirilmoqda. YeOIIga 
aʼzo mamlakatlarning kelishilgan transport siyosatini ishlab chiqish doirasida roʻyxatdan oʻtgan hududdan ittifoq 
davlati hududiga yuklarni avtomobil transportida tashish faoliyatini bosqichma-bosqich liberallashtirish boʻyicha 
koʻplab dasturlar amalga oshirilmoqda [12].

Raqamlashtirish bo‘yicha harakatlar rejasini amaliyotga tatbiq etish orqali YeIga a’zo davlatlar sarmoyaviy 
faollikni oshiradi, o‘z iqtisodiyotlarini modernizatsiya qiladi, teng hamkorlik qiladi va ijtimoiy va texnologik 
taraqqiyotning yangi bosqichiga ko‘tariladi:

● tashqi iqtisodiy faoliyatni tartibga solish tizimida “yagona darcha” mexanizmini ishlab chiqish [13];

● texnologiyalarni uzatishning Yevroosiyo tarmog‘ini yaratish [14];

● axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, raqamli modellar va aktivlar, yangi biznes jarayonlar va bosh-
qalarni qo‘llash orqali Yevroosiyo iqtisodiy ittifoqining 2025-yilgacha raqamli kun tartibining asosiy 
yo‘nalishlarini amalga oshirish [15].

Makroiqtisodiy siyosat va moliya sohasida YeOIIga aʼzo davlatlar oʻrtasida iqtisodiyotni rivojlantirishning 
asosiy yoʻnalishlari tasdiqlandi va umumiy moliya bozorini shakllantirish boʻyicha qator kelishuvlar amalga 
oshirilmoqda. 2019-yilda Armaniston va Qirg‘iziston Respublikasi o‘rtasida daromadlardan ikki tomonlama 
soliqqa tortishni bartaraf etish to‘g‘risida bitim imzolandi, bu ma’lum darajada o‘zaro sarmoya oqimini oshi-
radi va savdo-iqtisodiy munosabatlarni mustahkamlaydi. YeOIIga aʼzo davlatlarning iqtisodiy integratsiyasini 
jadallashtirish vazifasini hal qilishda hamkorlikka asoslangan loyiha faoliyatini amalga oshiruvchi Yevroosiyo 
taraqqiyot bankining [16] (keyingi oʻrinlarda – YTB) oʻziga aʼzo davlatlarning Yevroosiyo makonining barqaror va 
uygʻun iqtisodiy asosini yaratuvchi integratsion loyihalarni amalga oshirayotganini e’tibordan chetda qoldirib 
bo‘lmaydi. Shuni ta’kidlash kerakki, hozirgi vaqtda YTBning asosiy aktsiyadorlari Rossiya va Qozog‘istondir: 
ularning ustav kapitalidagi ulushi mos ravishda 44,79% va 37,2% [17] ni tashkil qiladi. Dasturlarni tanlashda YTB 
eng kuchli multiplikator va integratsiya effektiga ega bo‘lgan sektorlardagi loyihalarga ustunlik beradi. Shunday 
qilib, joriy investitsiya portfelida transport (31,5%), energetika (23,3%), moliya (13,1%), tog‘-kon sanoati (11,9%), 
agrosanoat sektori, va shuningdek kimyo sanoatidagi (5,3%), tashabbuslar ustunlik qilmoqda [18]. 2020-yilda 
Qozog‘iston, Rossiya Federatsiyasi va Belarus milliy taraqqiyot banklari koalitsiyasi to‘g‘risida bitim imzolandi. 
Koalitsiyaning bir qismi sifatida ETB Qozog‘iston Taraqqiyot bankiga 5 milliard rubl miqdorida kredit ajratdi va 
Belarus Taraqqiyot bankiga jami 50 million AQSh dollari miqdorida bir nechta liniyalarni ochdi. Rossiyaning 
VEB bilan, shu jumladan Rossiyadan tashqarida bo‘lganlar bilan bir qator yirik qo‘shma infratuzilma kelishuvlari 
muvaffaqiyatli amalga oshirildi [19].

Umuman olganda, YTB investitsiya, moliyaviy, tahliliy, ma’lumotni oshirish va gumanitar kabi ko‘plab funk-
siyalarni amalga oshirish orqali YeOIIga a’zo mamlakatlarning integratsiyasini chuqurlashtirishda muhim rol 
o‘ynaydi. Biroq ularni amalga oshirishga iqtisodiy, moliyaviy va siyosiy xarakterdagi qator tizimli ichki va tashqi 
muammolar to‘sqinlik qilmoqda. Masalan, YeOIIga a’zo kichikroq davlatlarda (Armaniston, Qirg‘iziston) bank 
kam ta’minlangan, bu esa o‘z navbatida ularning integratsiya jarayonlariga to‘liq qo‘shilish imkoniyatlarini chek-
laydi. YTBning yuqori integratsiya effektiga ega bo‘lgan loyihalarni moliyalashiga milliy valyutalarda, ayniqsa, 
Rossiya rubli va Qozog‘iston tengesida likvidlikning keskin yetishmasligi to‘sqinlik qilmoqda. So‘nggi payt-
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larda yirik tijorat banklari tomonidan raqobatning barqaror o‘sishi kuzatilmoqda. Belarus kompaniyalari bilan 
hamkorlikda ham ayrim muammolar mavjud. Misol uchun, 2017‒2019-yillarda Belarus po‘lat zavodlari har yili 
bankning kompaniyaning moliyaviy ko‘rsatkichlari bo‘yicha talablariga javob bermay, YTB kredit shartnomasi 
shartlarini buzgan. Tomonlarning kelishuviga ko‘ra, qarz oluvchining bunday xatti-harakatlari YTB tomonidan 
berilgan kreditni zudlik bilan to‘lashni talab qilishi mumkin, ammo bank jarima solishdan bosh tortdi [20]. Yevro-
osiyo barqarorlashtirish va taraqqiyot jamg‘armasining vositalari qaytarilish, muddati tugash va to‘lash ta mo-
yillari bo‘yicha moliyaviy va investitsiya kreditlari hamda a’zo davlatlarning ijtimoiy loyihalarini to‘lovsiz va qay-
tarilmas asosda moliyalashtirish uchun grantlari hisoblanadi. Moliyaviy kreditlar inqirozga qarshi choralar va 
barqarorlashtirish dasturlarini qo‘llab-quvvatlash, jumladan, makroiqtisodiy barqarorlikka erishish va ishbilar-
monlik muhitini yaxshilash, fiskal barqarorlikni ta’minlash, a’zo davlatlar o‘rtasida moliyaviy-iqtisodiy hamkor-
likni rivojlantirish bo‘yicha chora-tadbirlarni amalga oshirish uchun beriladi. Investitsiya kreditlari integratsiya 
xarakteriga ega davlatlararo investitsiya loyihalarini va yirik milliy investitsiya loyihalarini qo‘llab-quvvatlash 
uchun ajratiladi. YeOIga aʼzo davlatlarning taʼlim, sogʻliqni saqlash va aholining ijtimoiy farovonligini taʼmin-
lash sohasidagi ijtimoiy loyihalarni moliyalashtirish uchun maksimal mumkin boʻlgan grant miqdori Yevroosiyo 
Barqarorlashtirish va taraqqiyot jamgʻarmasi Kengashi tomonidan har bir aʼzo davlat uchun aholi jon boshiga 
YaIM hajmiga mutanosib ravishda belgilanadi. Umumiy moliya bozorining tashkil etilishi kompaniyalar uchun 
bir qancha imtiyozlar berishi kutilmoqda. Xususan, u aʼzo davlatlar iqtisodiyotini mustahkamlash, barqaror va 
barkamol rivojlanishga koʻmaklashish, ishbilarmonlik faolligini oshirish, aholi turmushini qoʻllab-quvvatlovchi 
adolatli va raqobat muhitini mustahkamlashga xizmat qiladi. standartni oshirish maqsadlariga yaqinlashishga 
yordam beradi. Agar investorlar va moliyaviy xizmatlardan foydalanuvchilarning huquqlari va qonuniy manfaat-
larini himoya qilish uchun asos yaratilsa, aʼzo davlatlarning moliyaviy bozorlari shaffofroq boʻladi va axborotdan 
foydalanish kafolatlanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Moliyaviy vositalar, birinchi navbatda, soliq tizimini takomillashtirish (eng badavlat fuqarolar uchun stavkalarni 

oshirish hisobiga nominal daromadi past bo‘lgan fuqarolar uchun stavkalarni pasaytirish orqali), investitsiyalarni 
jalb qilish, ishlab chiqarish salohiyatini oshirish, fuqarolarning ijtimoiy va uy-joy sharoitlarini yaxshilash uchun 
ishlatiladi. Buni iqtisodiy rivojlanish darajasidagi farqlarni kamaytirish uchun mintaqaviy siyosat vositalaridan 
foydalanish bo‘yicha jahon tajribasi tahlili yaqqol ko‘rinadi. Ijtimoiy transfertlar va progressiv shaxsiy daromad 
solig‘i tizimi orqali daromadlarni qayta taqsimlash daromadlar tengsizligini va umuman qashshoqlikni kamayti-
rishga yordam beradi. Ko‘pgina integratsiya ittifoqiga a’zo davlatlarda bunday yondashuvlarning samaradorligi 
ancha yuqori.

Iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasidagi mavjud nomutanosibliklarni 
kamaytirishning moliyaviy bo‘lmagan vositalari ham muhim va dolzarbdir. Ularning mohiyati tenglashtirish siyo-
satini a’zo davlatlarning rivojlanish dasturlari (vertikal tartibga solish) va milliy siyosatning boshqa yo‘nalishlari 
(gorizontal tartibga solish) bilan muvofiqlashtirishdan iborat. Ushbu vositalar guruhi a’zo davlatlarning rivojla-
nish strategiyalari va o‘zaro hamkorligining alohida yo‘nalishlari shaklida taqdim etilgan bo‘lib, ularni amalga 
oshirish maqsadli ko‘rsatkichlarga erishish, milliy va milliy hokimiyat vakillarining uchrashuvlarini tashkil etish 
orqali amalga oshiriladi.
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